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I Venstre er linjen klar. Vi skal ikke fratage 
danskerne flere af deres penge i en situation, 
hvor de har brug for at ruste sig til krisen. : 
Tværtimod skal danskerne råde over en større 
del af deres indkomst, og et af de mest oplagte 
instrumenter er selvfølgelig at lade folk få udbe- 
talt deres Særlige Pensionsopsparing. Det er 
folks egne penge, og de vil kunne bruge dem til 
det, der nu passer bedst i deres individuelle 
økonomiske situation. Nogle vil givetvis spare 
pengene op igen, og det er også fint. Andre vil 
bruge pengene til at komme igennem en periode 
med midlertidig ledighed, og det kan ingen 
have noget imod. Andre igen vil måske bruge 
pengene på at forsøde tilværelsen, og det skal 
være dem vel undt. 

Men sådan ser oppositionen ikke på tingene. 
Vi skal ikke give pengene til borgerne nu, sagde 
den socialdemokratiske ordfører, hr. Leif Lahn 
Jensen, under førstebehandlingen af lovforslaget 
om SP-ordningen. Vi skal ikke give pengene til 
borgerne nu -  som om det var statens penge og 
ikke folks egne. Og der findes vel næppe nogen 
bedre timing end at lade folk bruge deres egne 
penge i en krisesituation. 

Kl. 09:52 
Et folketingsmedlem for SF, fru Ida Auken, 

kom for nylig til at kalde krisen for befriende. 
Jeg må indrømme, at jeg ikke ser noget som 
helst befriende ved, at tusindvis af danskere bli- 
ver kastet ud i arbejdsløshed. Men én positiv 
ting kan man dog sige om denne krise: Den ska- 
ber klarhed. Det bliver klart, hvem der har en 
stabil, solid strategi, og hvem der vil bluffe sig 
igennem krisen med gyldne løfter om mirakel- 
kure. 

I Venstre er vi særdeles godt tilfredse med, at 
regeringen fortsætter den stabile økonomiske 
kurs, der har tjent os godt i de forgangne 71;2 år. 

Jeg vil gerne til slut fremhæve det gode sam- 
arbejde, vi har haft med Dansk Folkeparti. Men 
det er langtfra kun Dansk Folkeparti, der stem- 
mer for regeringens forslag, også Liberal Allian- 
ce har i stort omfang støttet regeringens forslag, 
og det samme gælder oppositionen. Faktisk er 
det omkring 90 pct. af alle lovforslag, som ved- 
tages med stemmer fra Socialdemokraterne, det 
samme gør sig gældende for Det Radikale Ven- 
stre, og det .vil jeg gerne kvittere for. 

Med disse ord skal jeg på vegne af Venstre, 
Dansk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti 
og Liberal Alliance fremsætte følgende: 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget konstaterer, at Danmark i kraft af 
den ansvarlige økonomiske politik er godt rustet 
til at håndtere udfordringerne med international 
lavkonjunktur. 

Folketinget konstaterer, at de økonomisk an- 
svarlige partier uden tøven har taget en lang 
række målrettede initiativer for at afbøde de ne- 
gative effekter af den internationale økonomiske 
krise, og at de samme partier er parat til at gen- 
nemføre nye initiativer for at afbøde krisen. 

Folketinget konstaterer, at forårspakken med 
lavere skat på arbejde, muligheden for udbeta- 
ling af SP-midler samt tilskud til renovering af 
boligen vil medvirke til at stimulere det private 
forbrug; 

Derudover vil de offentlige anlægsinvesterin- 
ger, herunder investeringer i infrastruktur, ska." 
be mere aktivitet i dansk økonomi. Samlet er det 
initiativer, der modvirker stigningen i ledighe- 
den.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 91.) 

Kl. 09:54 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er nu fremsat et forslag til vedtagelse på 
vegne af Dansk Folkeparti... undskyld, af Ven- 
stre, Dansk Folkeparti, Det Konservative Folke- 
parti (munterhed) -  hvad hjertet er fuldt af -  og 
Liberal Alliance, og jeg skal nu lade dette forslag 
indgå i de videre drøftelser. 

Der er en række medlemmer, der har bedt om 
korte bemærkninger til ordføreren, og det ser ud 
til, at hvis vi overholder taletiden, kan vi holde 
dem inden for den time, der er afsat. 

Jeg skal lige nævne dem, jeg har skrevet ned, 
og så må man lige reagere, hvis der er yderlige- 
re: Hr. Henrik Sass Larsen, hr. Villy Søvndal, fru 
Margrethe Vestager, fru Johanne Schmidt-Niel- 
sen, hr. Anders Samuelsen, hr. Morten Bødskov, 
hr. Ole Sohn, hr. Morten Østergaard, fru Mette 
Frederiksen, hr. Carsten Hansen,, fru Nanna We- 
sterby, hr. Nick Hækkerup, fru Line Barfod; hr. 
Jonas Dahl og hr. Rasmus Prehn. Den første er 
hr. Henrik Sass Larsen. 

Kl. 09:55 
Henrik Sass Larsen (S): 
Jeg ved ikke, om Venstres ordfører har fulgt med 
i pressen her til morgen og har set, at bl.a. Dansk 
Industri er kommet med en prognose, hvor de 
skønner, at ved udgangen af 2010 risikerer vi at 
have op mod 170.000 ledige. 

Jeg kan forstå, at man i sit forslag til vedtagel- 
se mener, at man har gjort meget i forhold til at 


